tamen agitata per ipsum vel actorem suum. fm. Bal. post glo. i. et Bartol. in. l. qui testamento in princ. in ver. quero quid si tutor. s. de testa. Item in causa status agitata per ipsum non in alia. Bartol. in. l. i. s. due cause in. a. colum. ad ver. Item dicitur hic. s. ad carbo. Lamfran. in. c. quoniam contra ver. testis. ver. preterea quero de proba. et in Spec. de testi. s. i. ver. Item quod est talis cum quo.

C Testis esse non potest habens causam consimilem sive si resultet sibi commodum in causa sua quod arbitrio iudicis relinquatur. Jo. de Imola post Jo. an. in. c. personas de te. et Lamfran. vbi supra ver. de habente. Specul. codem titulo. s. i. vers.

Item quod habet etiam si habet tanquam procurator. vel ad vocatus Rota in decisi. ccclxxij. sunt dubitatum. in no. sed contra infra. eo. versi. xcij. et ver. penultimo.

C Testis inuestitor esse non potest in causa feudi Bal. in. c. si duo in. i. colum. uer. quero ergo nunquid inuestitor de pace tenet. an autem uasaltus possit esse testis contra dominum in causa feudi unde infra codem. v. xciij. q. sic.

C Testis inhabilis potest etiam ex officio iudicis repellit supra in der et officio. v. lxxxv. et supra codem. v. lvii.

C Testis existens in peccato mortali repellitur supra uer. pecatum uer. xij.

C Testis an sit monachus supra verbo monachus testis. v. i.

C Testis in criminalibus esse potest pupillus proximus pubertati. Item et non proximus in crimine lele maius. alias facit iudicium glo. in. l. inuiti la. ii. in verbo pupilli. s. de te. et s. pupilli. ver. xxiij. cum se. et. v. clvi. Sed an in civilibus ibidem et plenus in Spec. codem titu. s. uer. Item excipitur quod est impubes Aldo quod factus pubes posset testificari de his que vidit in pupillari etate uide ibidem per Specul. in uer. sed nunquid factus pubes glo. in. s. sed neq. in uer. impubes insti. de testa. et ibidem uide Ang. are. in. s. testes Aldo etiam glo. in verbo contingit ad fi. in. l. ad testium. s. i. s. de testa. et ibidem per Bar. in ver. per hoc dicit glo. et ibi etiam uide rapha. comen.

C Testis in criminalibus esse non potest minor. xx. an. l. in testimonium. s. de te. uide Bal. in Specu. codem titu. uer. impubes. et in. l. ii. s. quod obseruari de iura. calum. caue. quia licet i. i. colum. aliquid dicat de minore testificante tamen non dicit hoc Lamfran. vbi supra uer. secundo quero an minor per Alex. consi. l. vi. ii. parte et consi. lxxviii. prima parte Ange. in autentie. de te. in. s. fancinus vbi non ponit istum casum. quid autem si aliter delictus non posset probari nisi per minores an tunc duo impuberis probent quod talis fecit delictum uide solum alba. in. d. in testimonium q. sic.

C Testis an sit abbas in causa monasterii. in Specu. de te. s. i. uer. Sed nunquid rector. et plenus supra verbo abbas uer. lv et in Specu. de iura. calum. s. iii. in uer. quid si aliquod collegium.

C Testis insans esse non potest supra. Insans uer. xli. quod non.

C Testis leprosus esse potest supra lepra uer. iiiij. q. sic.

C Testis esse non potest sollicitator. cause Rota in decisi. cl. xvii. alias. ccclxxij. sollicitator. in no. nisi finita causa Butri. in. c. insuper. et in. c. cum a nobis et ibi Abba. Sicut. de testib. Lamfran. ubi supra uer. nunquid sollicitator. Butri. in. c. cum a nobis codem titu. Rota ubi supra alias est decisi. iii. et Lodo. in fin. uer. cum queritur an sollicitator. ubi ponit consi. d. Theodo eti et limitat ueru nisi talis sollicitator. sit samul. procurator. q. s. 2. missio. procurator. cujus sollicitet et p. alec. q. s. lxxvi. ii. pte et s. lxxviii. prima parte. Sed. d. Seminaria. in. c. Romana de te. tenet contrarium et ita firmat Joan. de anania in consi. quod autem supra conclusum quod etiam Lodo. inseruit inter fin. sua vbi supra. Item repellitur etiam non salaratus. Rota et doc. vbi supra et Lodo. in consi. omnipotentis dei postulato suffragio proposita questio. et. et Alex. in. l. deferte de iure fisca ubi dicit id est quod i. prononeta et quod non distinguunt an habeat salarium vel non sed repellendum esse ob maximam affectionem.

C Testis esse non potest particeps litis. Bal. in. l. dictant. b. in uer. quatuor. in. modis. C. de testa.

C Testis fideiussor an esse potest supra verbo fideiussor. el. t. versiculo tertio et quarto.

C Testis esse potest uasallus contra dominum in causa feudi. Bald. in. uer. quid de uasallo Docto. et De. de su. in. l. liberorum. C. de te. in Specu. codem titu. s. i. uer. sed nunquid uassallus tenet contra Gloria. in. l. idonei de testi. Abba. in. c. insuper in fin. de testi. Item pro eo secundum Abba. in. c. accedens et ut lice non conteita.

C Testis libertus contra patronum non admittitur. d. liberorum etiam si patronus uelut glo. in uer. aduersus et Docto. ibi. alias sic. et in Spec. codem titu. s. i. uer. Item quod est liber eius nisi in causa pia supra. eo.

555 iii

C Testis qui repellitur saudre partis contra quam producatur est idoneus parte volente in Specu. de te. §. i. ver. quid si ad herbarium. non si repellatur culpa sua quia perirens uel infamis et si. Innocen. in. c. intimauit. ad si. de te. per. I. quos prohibet. de postulante. vide Ang. in. auct. de te. in. princ. u. col. Lodo. in. fin. ver. in. materia repulsionis et. primo casu repellitur parte opponente. secundo vero ex officio iudicis Butri. in. c. cum dilectus de confus. et. §. v. inde ex officio. v. lxxvii.